
                                                   令和８年３月吉日 

会員各位 

江戸川区立鹿本中学校 

ＰＴＡ会 長 篠田 涼 

 

 

 

令和８年３月 制服リユース 回収ご協力のお願い 

 

 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校のＰＴＡ活動にご理

解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、鹿本中学校ＰＴＡではＳＤＧｓの目標１２「つくる責任 つかう責任」を果たすべく、年２回の制服リユース回収

活動と販売活動を行っており、今後も継続していく大切な活動だと考えています。 

 この度、下記の要領で回収活動を行いますので、ご確認いただき皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 １ 回収日時  令和８年３月２３日（月）～３月２７日（金） ８：３０～１６：００ 

           （上記の期間以外も受け付けますので、その際は直接担任の先生にお渡しください。） 

 

 ２ 回収対象  学生服（夏服・冬服、単品可）、ワイシャツ、ブラウス、学生コート、学生セーター、スカーフ、 

           ベルト、ジャージ、体操服、校章、学生服ボタン、水着（新品未使用に限る）、水泳キャップ（白色） 

 

 ３ 回収方法  生徒用玄関（環七側）にパイプハンガーや箱を用意しますのでそこへご持参ください。 

 

 ４ お 願 い  必ず洗濯をしてからご提供ください。また、汚れや傷みのひどいものはご遠慮ください。 

           ほころびやボタン付けなど修繕していただけると助かります。 

           ジャージや体操服などの名前はそのままでも、消していただいてもどちらでも構いません。 

           学生服、ワイシャツやブラウスなどのボタンは取れていても大丈夫です。 

           提供品のサイズや状態の詳細メモをつけていただけると助かります。 

 

 

 

 

 

 

 以上 

 


